
 

UNIONE DEI COMUNI 
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA 

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA 

E ZOLA PREDOSA 

SERVIZIO ASSOCIATO GARE 

Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO) 
Tel. 051 843578 – Fax 051 840802 

PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it 
 

 
 

SECONDA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO A TERZI DELLA GESTIONE ASSOCIATA 

DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA (I.A.T.) PER I COMUNI DI 

CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA. CIG. 
6546855BA5. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 
 

Visto il legislativo 12/04/2006 n. 163 artt. 55-83 
Viste la propria determinazione n. 61 del 18/03/2016 

 
RENDE NOTO 

 
che il 18/03/2016 con determinazione n. 61 è stata aggiudicata definitivamente 
(aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 11 commi 8 e 9 del D. Lgs. 163/2006) la 
procedura aperta per l’affidamento a terzi del Servizio di Informazione ed accoglienza turistica 
(I.A.T.) per i Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Valsamoggia e Zola Predosa, 
per conto del Comune di Zola Predosa Comune capofila. 
 

Stazione appaltante: 

Unione dei Comuni delle Valli del Reno, Lavino e Samoggia C.F. 91311930373 - Servizio 
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802 
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it 
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it 
 

Responsabile Unico del Procedimento: Responsabile Coordinatore della Seconda Area 
Servizi alla Persona del Comune di Zola Predosa Dr. Gabriele Passerini. 
 

Responsabile del Procedimento di gara: Responsabile del Servizio Associato Gare 
dell’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia Dr.ssa Barbara Bellettini 
 
Procedura di gara: procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, comma 5, e art. 83 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. 
 
Oggetto della procedura di gara: Affidamento da parte dell’Unione dei Comuni delle Valli 
del Reno, Lavino e Samoggia del Servizio di Informazione ed accoglienza turistica (I.A.T.) per i 
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Valsamoggia e Zola Predosa.ad un idoneo 
soggetto aggiudicatario per conto del Comune di Zola Predosa (Comune capofila) per la durata 
di anni 4. 

Quantitativo o entità dell’appalto (in euro): 

Il valore complessivo dell’appalto si stima in € 142.018,08 IVA esclusa. 
 

Criterio di aggiudicazione: sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui 
all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006. 
 
Aggiudicazione: 

N. offerte ricevute: 2 



N. offerte ammesse: 1 
N. offerte escluse: 1 
Aggiudicatario: Hullabaloo Srl con sede legale in Via Amerigo Vespucci 9 – 80142 Napoli 
C.F./P. IVA 05465101219 
Importo di aggiudicazione € 124.194,81 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia 
Romagna, sede di Bologna Strada Maggiore 53 – 40125 Bologna Tel. 051/4293101-2-3 Fax 
051/4293154 – www.giustizia –amministrativa.it  

 
 
Sasso Marconi 23/03/2016 

 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 
Dr.ssa Barbara Bellettini 


